MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68, Decreto
nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

1

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 19/2021
RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE VAGAS REMANESCENTES

1º SEMESTRE DE 2021

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final
das solicitações de Vagas Remanescentes, conforme Edital nº 19/2021.

Atenção: O Deferimento não garante a matrícula, que deve ser efetuada de acordo com as
informações do item 6 do Edital.

BACHARELADO EM AGRONOMIA

SOLICITANTE PARECER

Aline Elizabete Palhano Indeferido

Felipe Roberto Nunes Indeferido

Luís Gabriel Gelain Diehl Deferido

Maqueli Cecchin Deferido

Marilia Fiad Lemos Indeferido

Rafael Loreto Sinhor Deferido

Rômulo Fág-Mág Braga Indeferido

Victor Schons de Lima Indeferido

BACHARELADO EM ZOOTECNIA

SOLICITANTE PARECER

Tiago Rodrigues de Moura Deferido

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DE DOCENTES PARA EDUCAÇÃO BÁSICA E

PROFISSIONAL

SOLICITANTE PARECER

Gláucia Carine Tasso dos Santos Deferido

Laisa Regina Zortêa Deferido

Lídia Paula Trentin Deferido

Madelaine Elizabeth dos Santos Teixeira Deferido

Raquel Carla Zanatta Deferido

Tatiana Cauduro Deferido

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2021/05/Edital-de-Vagas-remanescentes-2020-1.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68, Decreto
nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

2

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

SOLICITANTE PARECER

Gabriela Mota Tibola Deferido

Laryssa Mattias Ferreira Deferido

Pedro Henrique Tibola da Silva Deferido

TECNOLOGIA EM AGRONEGÓCIO

SOLICITANTE PARECER

Bruno Almeida Silva Indeferido

Deisi Posser Deferido

Sertão/RS, 15 de junho de 2021.

Odair José Spenthof

Diretor-geral do IFRS - Campus Sertão
Portaria nº 160/2020